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برای بســیاری از آنهایی که دیروز ســخنرانی 
مسعود پزشکیان در مراسم تحلیفش را می‌شنیدند، 
یک جمله، »شاه‌بیت« سخنرانی او بود؛ آن جایی که 
به گنجینه بی‌بدیل زبان پارسی رجوع کرد و گفت: 

»با دوستان مروت، با دشمنان مدارا«.
واکنش‌ها چنین بود که این جمله، مانیفست 
دولت اوست که هم در سیاست داخلی باید ملاک 
عمل باشــد و هم در روابط خارجی یک ضرورت 

است.
او ذیل همین »شــاه‌بیت«، در سخنرانی خود 
اظهار کرد که »کشورهای غربی را به درک واقعیات 
و ایجاد روابط مبتنی بر احتــرام متقابل و جایگاه 
برابر فرامی‌خوانیم« و اعــام کرد: »آماده‌ایم برای 
مدیریت تنش با دولت‌هایی که هنوز شأن و جایگاه 

ایران را درک نکرده‌اند، گفت‌وگو کنیم.« 
رئیس دولت چهاردهــم همچنین تاکید کرد: 
»دولت من با ایجاد »تعادل« و »توازن« در روابط 
خارجی، منافع ملی و نیازهای صلح و امنیت منطقه 

و جهان را پیگیری خواهد کرد.«
چنین اظهاراتی از آن رو اهمیت دارد که ایران 
سال‌هاست که با معضل فقدان این تعادل و توازن 
در سیاســت خارجی خود روبه‌روست؛ یک روز در 

آغوش شرق است، یک روز در تمنای غرب؛ یا در ذکر 
طعن و لعن به یک سوی جهان است و همزمان در 
دام افراطی‌گری برای تقدیس و تحسین سوی دیگر 
و به دنبال همین سیاست؛ دیروز جای آن تعادل و 
توازن در ترکیب میهمانان مراسم تحلیف خالی بود!

 جشن جمهوریت؛ عیاری برای سنجش 
اعتبار سیاسی کشورها

مراســم تحلیــف، نمایــش انتقــال آرام و 
مسالمت‌آمیز قدرت به یک رئیس‌جمهور منتخب 
مردم است و اساسا کشورها، مقامات عالی‌رتبه دیگر 
کشورها را به جشن جمهوریت خود دعوت می‌کنند 
تا سطح آرامش و ثبات سیاسی و مردم‌سالاری خود 

را به رخ بکشند. 
از سوی دیگر میهمانان این مراسم، تعداد و رتبه 
سیاسی آنها، به نوعی معرف موقعیت و اعتبار کشور 
میزبان در سطح جهانی است. هرچه این میهمانان 
عالی‌رتبه‌تر و از کشورهای بیشــتر و متنوع‌تری 
باشند، گواهی اســت بر روابط و سیاست خارجی 

موفق و قدرت کشور میزبان. 
به بیان دیگر، هرچه حضور کشور میزبان در نظام 
بین‌الملل مهم‌تر و اثرگذارتر باشد و گستره ارتباطات 
آن با جهان وسیع‌تر و روابط با آن برای دیگر کشورها 
تعیین‌کننده‌تر، استقبال مقامات خارجی از مراسم 

تحلیف رئیس‌جمهور آن هم پرشورتر خواهد بود. 
از این رو مراسم تحلیف رئیس دولت چهاردهم 
که دیروز برگزار شد، در نوع خود تصویر خوبی برای 
سنجش موقعیت و اعتبار کنونی ایران در میان دیگر 
کشورها و به طور کلی خلاصه‌ای از سیاست خارجی 

ایران به دست می‌دهد.
از میان آنهایی که آمدند بالاترین مقام امامعلی 
رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان بود که با آیت‌الله 
خامنه‌ای، رهبر انقلاب نیز دیدار کرد.  حضور بقیه 
کشورها در رده نخست وزیر، وزیر خارجه، رئیس 
مجلس و سطوح پایین‌تر بود. بنا بر گزارش‌ها عراق، 
کوبا، گرجستان، صربستان و ارمنستان در سطح 

نخست وزیر در مراسم شرکت‌ کرده‌اند. 

پاکستان نیز قرار بود در سطح نخست‌وزیر حاضر 
شود اما اعلام شد که شهباز شریف به دلیل بیماری، 
سفر به ایران را لغو کرده و معاون او در مراسم تحلیف 

رئیس‌جمهور ایران حاضر خواهد شد. 
از برخی کشورها وزیر خارجه آمده بود و از برخی 
دیگر معاون وزیر خارجه. برخی دیگر چون روسیه، 
مالزی و مالی رئیس مجلسشان را فرستاده بودند. 
برخی دیگر وزرا و مقامات اقتصادی‌شان را در کنار 

هیأت سیاسی راهی تهران کرده بودند. 
 

 جهان ناامید از تغییر در ایران است؟
گذشته از تعداد مقاماتی که به تهران آمده بودند، 
سطح کیفی حضور آنها اما قابل تامل بود؛ سطحی 

که احمد زیدآبادی آن را متوسط و پایین خواند. 
این فعال سیاسی با توجه به این موضوع نوشت: 
»حضور کم‌رمق و سطح متوسط و پایینِ هیئت‌های 
جهانی در مراســم تحلیف دکتر پزشکیان، ظاهراً 
گواه بر این است که جامعۀ بین‌المللی انتظار تغییر 
و تحول چشمگیری در روند جاری سیاست کشور 
ندارد به خصوص آنکه حضــور پررنگ‌تر آن‌ها در 
مراســم تحلیف رؤســای جمهور اصلاح‌طلب و 
اعتدالی پیشــین، خلاف انتظارات آن‌ها در آمده 

است.«
این حضور کم‌رمق درمورد نمایندگان نهادها 
و سازمان‌های بین‌المللی نیز مشهود بود. از میان 
انبوه نهادهای بین‌المللی، در مراسم دیروز حسین 
ابراهیم طه، دبیرکل ســازمان همکاری اسلامی، 
زیاد نخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، ژانگ 
مینگ دبیر کل سازمان همکاری شانگهای و ایسیکا 
عبدالغدیــر امام دبیرکل ســازمان همکاری‌های 
اقتصادی هشت کشــور در حال توسعه )دی-8( 

مهمترین میهمانان بودند. 
چنین حضوری البته قابل انتظار بود و در مراسم 
تحلیف روسای جمهور پیشــین نیز بعضا وضع به 
همین منوال بوده اســت اما از آن رو قابل اهمیت 
اســت که آیینه اعتبار و عیار سیاســی کشور در 
سطح جهانی است؛ اعتباری که افزایش آن، یکی 
از اصلی‌ترین انتظارات از دولت مسعود پزشکیان 

است. 

 جای خالی قاره سبز و حضور پررنگ
 جبهه مقاومت

موضوع دیگری که معرف سیاست خارجی ایران 
در مراسم تحلیف بود؛ نبود مقامات اروپایی در این 
مراسم بود. مراسم سوگند رئیس جمهور از اروپا، تنها 
یک میهمان ویژه داشت؛ آن هم انریکه مورا، معاون 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که البته بابت 
حضورش در مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران، 

آماج انتقاداتی در اروپا هم شده است. 
همزمان حضور مقامات جبهه مقاومت در مراسم 
تحلیف قابل توجه بود. ویدئویی از حاشیه مراسم که 
در آن مسعود پزشکیان، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس را در آغوش کشــیده بود بازتاب 

زیادی پیدا کرد. 
پزشکیان بخشی از ســخنرانی خود در مراسم 
تحلیف را به موضوع غزه و جبهه مقاومت اختصاص 
داد که با تشویق و شعار حضار و نمایندگان جبهه 

مقاومت در مراسم مواجه شد. 
محمدحسین رنجبران در توئیتی خبر داد که 
با برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده تعدادی از رهبران 
جبهه مقاومت در حاشیه مراسم تحلیف جداگانه با 
دکتر پرشکیان دیدار خواهند کرد که این دیدار با 
توجه به اوضاع غزه و تهدیدهای رژیم صهیونیستی 
علیه لبنان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. او اضافه 
کرده بود که شــنیده شــده این ملاقات‌ها توسط 

عراقچی پیگیری و تنظیم شده است. 

 پزشکیان می‌تواند طعم اعتبار و اقتدار را
 به ایران بچشاند؟

البته که آرمان فلسطین و دفاع از جبهه مقاومت، 
موضع و سیاست لایتغیر نظام سیاسی ایران است 
و روسای‌جمهور از جنس مرحوم ابراهیم رئیسی 
باشند یا مسعود پزشــکیان به آن وفادار خواهند 
بود. حضور مقامات جبهه مقاومت نیز در راستای 
همان بخش »با دوستان مروت« سخنرانی مسعود 

پزشکیان است. 
اما جای خالی مقامات ارشــد سیاســی »یک 
قاره«، آن هم قاره‌ای اثرگذار در مناسبات جهانی، 
حاکــی از نیاز به وجــه دیگری از سیاســت برای 
»آرامش دو گیتی« اســت؛ سیاستِ »با دشمنان 

مدارا«.

البته ایــن غیبت تازگــی ندارد و بــا توجه به 
تنش‌های همیشــگی در روابط ایــران و اروپا، در 
مراسم تحلیف روسای‌جمهور پیشین نیز مقامات 

اروپایی استقبال چندانی نکرده‌اند. 
سیاست خارجی ایران تاکنون نتوانسته در این 
زمینه به آن سطح از تعادلی برسد که مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهورش آیینه گستردگی و توازن روابط آن 

با تمامی کشورها و قدرت‌ها باشد. 
مسعود پزشــکیان اما در سخنرانی دیروز خود 
نوید داد که »فرصتی نو پیــش روی ایران و جهان 
است«. تاکید کرد که »به دنبال تعامل سازنده و موثر 
با جهان بر پایه اصول عــزت و حکمت و مصلحت 

خواهیم بود.« 
او همزمان که از کودکان فلسطینی و مظلومیت 
غزه سخن می‌گفت، جهان را دعوت به گفت‌وگو و 
تعامل کرد. تفسیرها از سخنرانی وی چنین بود که 
او موضعی مقتدرانه و عزتمندانه به دنبال گشودن 
درهای تازه به روی ایران و عادی‌ســازی روابط با 

جهان است. 
امید که بتواند این رویکــرد را در دولت جاری و 
ساری کند و آنگونه که خود گفت توازن و تعادل در 
روابط خارجی را ایجاد کرده و طعم اعتبار و اقتدار را 

به ایران بچشاند.

آمریکا ۱۲ فرد و نهاد را در ارتباط با ایران 
تحریم کرد

وزارت خزانه داری آمریکا دیروز ســه شنبه و همزمان 
با مراسم تحلیف مسعود پزشــکیان، به بهانه تسهیل خرید 
قطعات موشــک و پهپاد برای تهران؛ ۵ فــرد حقیقی و ۷ 
نهاد را هدف تحریم خود قرار داد. بنا به اعلام وزارت دارایی 
آمریکا، این افراد و نهادها در ایران، چین و هنگ‌کنگ مستقر 
هستند و در ساخت قطعات مختلف، از جمله شتاب‌سنج و 
 ژیروسکوپ برای موشک‌های بالستیک و پهپادهای ایران 

نقش داشته‌اند.
    

واکنش آمریکا به آغاز به کار دولت پزشکیان؛
سران ایران را بر اساس اقدامات آن‌ها 

قضاوت می‌کنیم نه گفته‌ها و ادعا‌ها
معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی 
درباره انتظار آمریکا از دولــت جدید ایران و اینکه آیا فضای 
بهبود روابط واشــنگتن و تهران وجــود دارد یا نه، گفت: ما 
سران ایران را بر اســاس اقدامات آنها قضاوت خواهیم کرد، 
نه بر اســاس گفته‌ها یا ادعاهای اعتدال یا تمایل به روابط 
بهتر. ودانت پاتل، افزود: »رویکرد واشــنگتن تغییر نکرده 
و دیپلماســی را بهترین راه برای دستیابی به راه حل موثر و 
پایدار برای برنامه هسته‌ای ایران می‌دانیم. اگر ایران علاقه 
مند به همکاری است یا می خواهد یک رویکرد جدید اتخاذ 
کند، می تواند اقدامات فوری مانند همکاری کامل با آژانس 

انجام دهد.«
    

ازسوی مدیر حوزه‌های علمیه صورت گرفت؛
محکومیت اهانت به حضرت عیسی 

در افتتاحیه المپیک 
علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه کشــور، با صدور 
بیانیه‌ای اهانت به حضرت عیسی در مراسم افتتاحیه المپیک 
2024 در فرانسه را محکوم کرد. در بخشی از این بیانیه آمده 
است: »امروز از برادران و خواهران مسیحی و متدینان جهان 
خود دعوت می‌کنیم تا دست در دست هم نهیم و با تشکیل 
جبهه فراگیر موحدان و یکتاپرســتان جهان در مقابل این 
هتک حرمت‌ها ایستادگی کنیم و اجازه‌ی تکرار آن‌ها را به 
ملحدان و بددینان ندهیم و در نشر گفتمان توحید و عدالت 

و معنویت در بشریت معاصر کوشا باشیم.«
    

انسیه خزعلی: 
زنان را به جلسات حجاب وزارت کشور 

دعوت نمی‌کردند 
انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
در دولت سیزدهم در گفت‌وگو با »دیده‌بان ایران«، درباره 
اینکه وزارت کشور همیشه اذعان می‌داشته که ما حجاب‌بان 
نداریم، گفت: »تا جایی که من می‌دانم، به ما گفتند نیروهای 
مردمی هستند که چنین برنامه‌هایی را اداره می‌کنند.« وی 
در پاسخ به اینکه پس چرا نوع پوشش این افراد یکسان است 
و به نظر می‌رسد هماهنگ‌شده هستند، بیان کرد: این را باید 
از وزارت کشور بپرسید. البته ما را در جلسات حجاب وزارت 
کشور دعوتمان هم نمی‌کردند و بیشتر آقایان برای خانم‌ها 
تصمیم می‌گرفتند و معمولا کارگــروه مربوطه هیچ عضو 

خانمی هم نداشت. 
    

خرازی: 
ادعای اسرائیل در انتساب حادثه جولان 

اشغالی به حزب‌الله مضحک است
کمال خرازی، رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی 
کشورمان گفت: »اســرائیل با ادعای اینکه حزب‎الله عامل 
حمله به جولان اشــغالی بوده اســت، قصد دارد جنگ را 
گسترش دهد. این ادعا از آن جهت مضحک است که اهالی 
جولان اشــغالی خودشــان مخالف رژیم صهیونیستی‌اند 
و عکس‌های بشــار اسد را بر در و دیوار شــهر برافراشته‌اند. 
آنها دیروز نیــز در جریان بازدید ناتانیاهــو از منطقه، علیه 
او تظاهرات اعتراضی برگزار کردند. چگونه ممکن اســت 
حزب‌الله به عنوان متحد سوریه، اهالی وفادار جولان متعلق 
به سوریه را بمباران کند. این توطئه‌ای بیش نیست و اسرائیل 
باید بداند که اگر دست به این قمار بزند با پاسخ‌های شدیدی 

روبرو خواهد شد.«
    

دیدار اسماعیل هنیه با مسعود پزشکیان
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، صبح دیروز، 
با انتشار بیانیه‌ای از دیدار اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
این جنبش با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران در تهران 
خبر داد. بنا بر این بیانیه، هنیه ضمن تشکر از رئیس‌جمهور 
ایران بابت مواضع شرافتمندانه در حمایت از ملت فلسطین، 
پزشــکیان را در جریان آخرین تحولات سیاسی و میدانی 
جنگ غزه قرار داد. رئیس جمهــور نیز بر موضع ثابت ایران 
برای ایستادگی در کنار ملت فلسطین تاکید کرد. گفتنی 
است؛ اسماعیل هنیه در صدر هیأتی بلندپایه از مقامات ارشد 
این جنبش برای شــرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 

ایران وارد تهران شده است.
    

صدا و سیما سازهای موسیقی 
در مراسم تحلیف را نشان داد؟

»عصرایران« با اشاره به حواشی برگزاری مراسم تحلیف 
مســعود پزشــکیان، رئیس دولت چهاردهم، نوشت: »در 
مراســم تحلیف در مجلس، برای نواختن موسیقی سرود 
ملی از گروه موســیقی دژبان ارتش اســتفاده شد. اعضای 
گروه در قسمت تماشاگران مستقر بودند و صداوسیما هم 
از دور سازهای موسیقی را نشان داد. در حالی که در مراسم 
اعطای حکم ریاست جمهوری از سوی رهبری در حسینیه 
امام خمینی، از گروه موسیقی غیرنظامی استفاده شد ولی 
صداوســیما هیچ کدام از اعضای گروه یا سازهای موسیقی 

را نشان نداد.«
    

تحلیلگر سیاسی:
جای پزشکیان بودم، به هر گدای پست و 

مقامی، قاطعانه نه می‌گفتم
روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی با اشاره به گدایان پست 
و مقام، نوشت: اگر جای دکتر پزشکیان بودم، به هر گدایی، 
قاطعانه نــه می‌گفتم حتــی اگر علامه دهر باشــد! احمد 
زیدآبادی در کانال تلگرامی خود یادآور شد: آدم فضیلت‌مند 
محال اســت در پی کســب مقامی خود را خوار سازد. گویا 

خواری پیشه افرادی در این کشور شده است! 

روی موج کوتاه

محبوبه ولی

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: امیدوارم آن جریان‌هایی که دنبال سهمیه هستند و 
زنبیل گذاشته‌اند و بعد از پیروزی دور پزشکیان را فرا گرفته‌اند موثر واقع نشوند و خروجی 
این مجموعه دولتی باشد که همه مردم را نمایندگی کند و نه فقط قشر خاص و جریانی که 

ریاست جمهوری را بلافاصله احاطه می‌کنند.
محسن رهامی که در جریان انتخابات در ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان نیز فعال بود، 
در گفت‌وگو با خبرآنلاین افزود: در این مورد در عین حال که امیدوار هستم، خیلی هم 
نگرانی دارم. چون معمولا در این خروجی‌ها است که جریان‌ها و افراد متنفذ فعال می‌شوند 

و سفارش‌ها و توصیه‌ها از راه می‌رسد.
وی با طرح این سوال که یک انسان چقدر می‌تواند جلوی این توصیه‌ها و سفارش‌ها 
مقاومت کند، بیان کرد: این قسمت محل تامل است و تمام ما باید دعا کنیم تا ایشان بتواند 
از عهده این امیدی که در مردم ایجاد شده و وعده شنیده‌شدن صدای بی‌صدایان را داده و 
انتظار جدی ایجاد شده بر بیاید، تا بعد از چهار سال بتوانیم به جامعه بگوییم خروجی کار ما 

موفق و مورد تایید شما مردم بوده و رویمان شود که از آن‌ها بخواهیم برای انتخابات مجلس 
و ریاست جمهوری در نوبت بعدی پای صندوق رأی بیایند.

رهامی با اشاره به اینکه جامعه ما متاســفانه جامعه هزار قبیله است و متأسفانه فاقد 
نظام و دیســیپلین و انضباط حزبی اســت، توضیح داد: جریان سهم‌خواهی هم در بین 
اصلاح‌طلبان هست و هم در میان جریان‌های دیگر؛ طبع کار سیاسی کسب قدرت است 

که همه می‌خواهند در قدرت به نوعی سهیم باشند. 
وی گفت: بعد از انقلاب در دولت‌هایی کــه آمده، چه اصلاح طلب‌ها و چه اصولگراها، 
افرادی پیدا شــده اند که بلافاصله دور و بر قدرت چنبره زده و سهمشان را می‌خواهند. 
شرکت‌هایی که در این دولت‌ها ایجاد شده مثل شرکت‌های خصوصی عمل کرده و پول‌ها 
و ارزهایی که از دولت خارج شــده و کارخانه‌هایی که به دست این‌ها افتاده چه در دولت 

اصلاحات و چه در دوره اصولگراها بوده است با تفاوت‌هایی البته.
رهامی در بخش دیگری از این گفت‌وگو اظهار کرد: روحانی این شجاعت را داشت که 

در سازمان ملل با کمک و درخواست مکرون و خانم مرکل، آمادگی خودرا برای مذاکره 
با ترامپ شرط بگذارد و بگوید اگر ترامپ قبل از مذاکره اعلام کند که به برجام برمی‌گرد 
من حاضرم با او بنشینم ، ولی ترامپ اول اعلام می‌کند که به برجام بر می‌گردم؛ الان فکر 

نمی‌کنم پزشکیان در این حد آمادگی را داشته باشد که خودش سینه سپر کند.

محسن رهامی:

امیدوارم افرادی که زنبیل گذاشته‌اند در دولت حضور نداشته باشند

گفت وگو

منابع عراقی دیروز، سه‌شــنبه اعلام کردند کــه در میانه 
نگرانی‌ها از بروز جنــگ احتمالی میان حزب‌الله و اســرائیل، 
واشــنگتن طی ۴۸ گذشــته دو پیام از طریق میانجی‌گران به 

تهران ارسال کرده است.
به گزارش »شــفقنا«، منابع مذکــور در گفت‌وگو با پایگاه 
خبری »بغداد الیوم« تصریح کردند: آمریکا از خطر  وقوع جنگ 
فراگیر و علنی میان حزب‌الله و اســرائیل در ســایه زرادخانه 
تسلیحاتی بزرگ این حزب و نیز حضور گروه‌های محور مقاومت 

در عراق، سوریه، یمن و حمایت ایران آگاه و نگران است.
بنا به گفته این منابع، مضمون دو پیــام آمریکا ظریف 48 
ســاعت گذشــته، این بوده که خواهان جنگ فراگیر و آشکار 

در لبنان نیست و به دنبال آرام‌ســازی و کاهش تنش‌هاست، 
واشــنگتن همچنین بر لزوم پرهیز از گســترش دامنه جنگ 
در منطقه تاکید کرده اســت چرا که واشنگتن بر تامین امنیت 
تل‌آویو متعهد اســت و این به معنای ورود آمریکا به منازعه در 

صورت بروز جنگی علنی و فراگیر است.
این منابع گفتند: دستگاه دیپلماســی آمریکایی در حالت 
آماده‌باش اعلام نشــده قرار دارد و تلاش می‌کند برای انتقال 
خطرناک بــودن وضعیــت، کانال‌هــای ارتباطی خــود را با 

شخصیت‌های نزدیک به تهران باز نگه دارد.
منابع عراقی در پایان اظهار داشتند: آمریکا می‌داند که جنگ 
با حزب‌الله یک پیک‌نیک نخواهد بود و زرادخانه موشک‌هایی 
این حزب به خصوص موشک‌های نقطه‌زن مایه نگرانی خواهد 
شد و ممکن اســت درگیری با اسرائیل را به ســطح غیرقابل 

کنترلی برساند.
پیش از این رسانه‌های اسرائیلی گزارش داده بودند که طی 
یک حمله موشکی به منطقه مجدل شمس ۱۲ اسرائیلی کشته 

و ۳۰ نفر زخمی شدند.این در حالی است که حزب‌الله لبنان در 
بیانیه‌ای رسمی قویا ادعای رسانه‌های صهیونیستی را رد و انجام 

حمله به مجدل شمس را تکذیب کرد.
مجدل شمس یکی از روستاهای سوریه واقع در بلندی‌های 
جولان اســت که اســرائیل از زمان جنگ ۱۹۶۷ آن را اشغال 
کرده اســت و جمعیت آن حدود ۱۲ هزار نفر اســت، در حالی 
که تعداد کل ســوری‌های باقی مانده در جــولان امروز حدود 
۲۳ هزار نفــر تخمین زده می‌شــود کــه در پنج روســتا به 
نام‌های بقعاثا، مســعدة، عيــن قنةي، الغجر و مجدل شــمس 
زندگی می‌کنند، افــزون بر اینها، اشــغالگران پس از ســال 
 ۱۹۶۷ میلادی ساکنان روستای ســحیتا را پس از تخریب به 

مسعده کوچاندند. 
پیش از اشغال جولان، حدود نیم میلیون نفر در آنجا اقامت 
داشتند که همگی به داخل اراضی ســوریه آواره شدند و تنها 
ساکنان ۵ روســتای مذکور در بلندی‌های جولان باقی ماندند 

که به طایفه دروزی‌ها تعلق دارند.

بغداد الیوم: 

آمریکا از طریق عراق دو پیام به تهران مخابره کرده

گزارش

هرچه حضور کشور میزبان در نظام 
بین‌الملل مهم‌تر و اثرگذارتر باشد و 

گستره ارتباطات آن با جهان وسیع‌تر 
و روابط با آن برای دیگر کشورها 

تعیین‌کننده‌تر، استقبال مقامات 
خارجی از مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 

آن هم پرشورتر خواهد بود

یکی از موضوعات معرف سیاست 
خارجی ایران در مراسم تحلیف، نبود 

مقامات اروپایی در این مراسم بود. جای 
خالی مقامات ارشد سیاسی »یک قاره«، 

آن هم قاره‌ای اثرگذار در مناسبات 
جهانی، حاکی از نیاز به وجه دیگری از 

سیاست برای »آرامش دو گیتی« است؛ 
سیاستِ »با دشمنان مدارا«؛ مدارای 

توام با سیاست‌ورزی که کشور را به 
اعتدال برساند

نگاهی به ترکیب میهمانان مراسم تحلیف و راه دشوار دولت چهاردهم برای ارتقای اعتبار سیاسی ایران؛

مانیفست سیاسی پزشکیان مجال تحقق پیدا خواهد کرد؟


